
Fiktīva nodokļu rezidence
ES noteikumi paredz, ka katrai valstij ir zināma rīcības brīvība izlemt,
cik procenti no jūsu ienākumiem ir "gandrīz visi" ienākumi. Neatkarīgi
no tā, vai valsts, kurā gūstat visus vai gandrīz visus ienākumus, jūs
uzskata par nodokļu rezidentu, tai ir pienākums jums piedāvāt tādus
pašus pabalstus un nodokļu atvieglojumus kā rezidentiem.

Darbam ārzemēs norīkotie darbinieki
Ja uz ierobežotu laiku esat norīkots darbā uz ārzemēm vai meklējat
darbu citā valstī, jūs var uzskatīt par nodokļu rezidentu un tāpēc likt
jums maksāt nodokļus piederības valstī, pat ja ārzemēs pavadāt ilgāk
nekā 6  mēnešus,  — ja pastāvīgo dzīvesvietu saglabājat piederības
valstī un jūsu privātā un ekonomiskā saikne ar šo valsti ir stiprāka.

Sazinieties ar  nodokļu iestādēm  un noskaidrojiet, kādi noteikumi
attiecas uz jums.

 
Saskaņā ar ES noteikumiem ir tā, ka
neatkarīgi no tā, kurā ES valstī esat
nodokļu rezidents, no jums nodokļi
jāiekasē tāpat kā no attiecīgās
valsts pilsoņiem un ar tādiem
pašiem nosacījumiem.Robežšķērsojošs

darbinieki
Ja  dzīvojat vienā ES valstī, bet
strādājat citā, jūsu ienākumiem
piemērojamie nodokļu noteikumi
ir atkarīgi no attiecīgās valsts
likumiem un starp abām valstīm
noslēgto nolīgumu par nodokļu
dubultās uzlikšanas novēršanu. Valstī, kurā esat nodokļu rezidents Jums ir

tiesības

Visiem pieejamajiem ģimenes pabalstiem un nodokļu
atvieglojumiem saistībā ar bērnu aprūpes izmaksām, pat ja
šīs izmaksas ir radušās citā ES valstī;
Visiem pieejamajiem nodokļu atvieglojumiem saistībā ar
procentiem, kas jāmaksā par hipotēkām, pat ja jums
piederošais mājoklis ir citā ES valstī;
Kopīgu nodokļu aprēķinu ar jūsu laulāto, ja tas ir iespējams
attiecīgajā valstī.

Jūs dzīvojat vienā ES valstī, bet strādājat citā (esat robežšķērsojošs
darba ņēmējs);
Uz īsu laiku esat norīkots darbā uz ārzemēm;
Jūs dzīvojat un  meklējat darbu ārzemēs  un esat pārreģistrējis
bezdarbnieka pabalstu no savas valsts:
Esat pensionējies vienā valstī, bet pensiju saņemat no citas.

Nodokļu divkārša uzlikšana
Jūsu ienākumiem var tikt uzlikti nodokļi divkārt, ja:

ES valstis regulāri apmainās ar informāciju par ienākuma nodokli, lai gādātu, ka nodokļu
maksātāji pilda savus pienākumus, un lai cīnītos pret izvairīšanos no nodokļu maksāšanas.

Vairāk informācijas
www.nva.gov.lv/eures

www.vid.gov.lv

Nodokļu rezidents
Par nodokļu rezidentu tiekat uzskatīts valstī, kurā pavadāt ilgāk
nekā sešus mēnešus gadā savā valstī saglabājat nodokļu
rezidenta statusu, ja citā ES valstī pavadāt  mazāk nekā 6
mēnešus gadā.

Ienākuma nodokļi 
ārvalstīs un nodokļu 
divkārša aplikšana

 
Pret visiem vienāda 
attieksme


